UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

              Số:          /KCN-DN

V/v báo cáo tình hình sản xuất kinh

doanh và những khó khăn, vướng mắc

về tài chính của doanh nghiệp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bắc Giang, ngày       tháng 5 năm 2023

        Kính gửi: Các doanh nghiệp trong KCN

Ngày 16/5/2023, Ủy ban Giám sát tài chính Quốc gia tổ chức Đoàn khảo

sát  làm việc với Ban Quản lý các KCN tỉnh Bắc Giang về tình hình sản xuất

kinh doanh và tài chính của các doanh nghiệp trong KCN năm 2022 và quý I

năm 2023.

Để tổng hợp báo cáo chung về tình hình sản xuất kinh doanh và tài chính

của các doanh nghiệp trong KCN năm 2022 và quý I năm 2023 phục vụ buổi

làm việc với Đoàn công tác của Ủy ban Giám sát tài chính Quốc gia; Ban Quản

lý các KCN đề nghị các doanh nghiệp trong KCN báo cáo về tình hình sản xuất

kinh doanh năm 2022 và quý I năm 2023, trong đó tập trung vào các nội dung

sau:

- Tình hình sản xuất kinh doanh và tài chính của doanh nghiệp năm 2022

và quý I năm 2023 (về vốn, doanh thu, sản lượng, nộp ngân sách…, so sánh với

cùng kỳ năm trước và kế hoạch cả năm);
- Đánh giá của doanh nghiệp về triển vọng thị trường, dự báo kết quả sản

xuất kinh doanh trong năm 2023;

- Những rào cản, khó khăn, vướng mắc về tài chính của doanh nghiệp: (i)
Khả năng tiếp cận vốn; (ii) Chi phí tài chính (lãi vay, thuế, phí, tiền thuê đất…);
(iii) Môi trường đầu tư kinh doanh và các vấn đề khác như nhân công,

logistics…;

- Những đề xuất, kiến nghị của doanh nghiệp để tháo gỡ khó khăn, hỗ trợ

hoạt động sản xuất kinh doanh, cải thiện môi trường kinh doanh, thu hút vốn đầu

tư, tạo điều kiện cho doanh nghiệp phát triển.

Báo cáo của các doanh nghiệp gửi về Ban Quản lý các KCN chậm nhất

ngày 13/5/2023 (gửi bản mềm qua địa chỉ qldnkcnbacgiang@gmail.com). Chi

tiết liên hệ Ông Nguyễn Xuân Tiến - Phòng Quản lý doanh nghiệp, ĐT: 0912 315

303.

Đề nghị các doanh nghiệp quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Trưởng các phòng;

- Lưu: VT, QLDN.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Quý

mailto:qldnkcnbacgiang@gmail.com

		quynv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2023-05-10T15:29:54+0700

		2023-05-10T15:37:18+0700

		2023-05-10T15:37:28+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-05-10T15:37:56+0700